1

平成 30 年度 わだちの会 第 4 回理事会 議事録

日時：令和元年 5 月 7 日（火）18 時 30 分より 20 時 00 分

会場：日本大学理工学部 駿河台校舎 タワー・スコラ S623会議室

＜出席者＞

佐藤会長、加藤副会長、下川副会長、西原理事、鈴木理事、椎名理事、峯岸理事、滝瀬理事、

高橋理事
＜委任状＞

上田理事

＜事務局＞
小早川事務局長、齊藤総務担当、江守財務担当、石坂名簿担当、菊池 HP担当、

山中総務担当（記録）

議事：

1) 前回(第 3回)わだちの会理事会議事録(案)   資料－１

2) 理事の交代について      資料－２

3) 令和元年度わだちの会代議員会について    資料－３

4) メーリングリストの作成について     資料－４

5) その他

＜開会＞（司会：佐藤会長）

以下、佐藤会長により議事が進行された。

議事
1. 前回(第 3回)わだちの会理事会議事録(案)

確認され承認された。

2. 理事の交代について

資料－２に基づき、理事の交代について説明があった。宮崎理事がご逝去されたことから、新た

に理事候補者を探すこととなった。理事候補者については、前理事の三木氏に相談をすることとな

った。

3. 令和元年度わだちの会代議員会について

資料－３に基づき、令和元年度「わだちの会代議員会」について、次第および資料の確認が行わ

れ、以下の内容に修正することとなった。

・次第および資料については、修正後にメールで再度確認することとなった。

・3 年連続代議員会への出欠連絡のない代議員については、本人の意思確認を行った後に変更す

ることとなった。

  5期 小島氏：峯岸理事より山本校友会副会長へ確認を取ることとなった。

  8期 大元氏：西原理事より本人に確認することとなった。

 15期 秋田氏、平井氏：加藤副会長より本人に確認を行うこととなった。

 16期 黒崎氏：山中総務担当より、藤井先生に確認の依頼をすることとなった。

 20期 遠藤氏、原田氏：椎名理事より本人に意思確認をすることとなった。

 26期 鳥山氏：本人に意思確認後、滝瀬理事が代議員を兼任することとなった。

 27期 宇田川氏：小早川事務局長が本人に意思確認をすることとなった。

 28 期 市川氏：本人に意思確認後、椎名理事は中川氏に、小早川事務局長は野平氏に代議員就

2

任を打診することとなった。

 30 期 鈴木氏：三井代議員に意思確認をしていただき、交代の場合は候補者を挙げてもらうこ

ととなった。

 34期 福田氏：小早川事務局長が本人に意思確認後、事務局で候補者を探すこととなった。

 36期以降：事務局で連絡を取り、意思確認後に候補者を探すこととなった。

4. メーリングリストの作成について

資料－４に基づき、メーリングリスト作成について説明があった。メーリングリストを作成して

情報発信をするかの可否については、今年度の代議員会で諮ることとなった。

  （作成の場合、対象者は希望者とし、希望者については会報およびわだちの会 HPで募集することと

なった。）

5. その他

(1) 寄付について

 わだちの会への寄付が必要な理由について議論された。わだちの会の収入は、新会員の入会金の

みとなっている。現状維持を進めていくのであれば現状の予算で安定はしているが、今後、わだち

の会の活動を活発化させていく（現場見学会等）ためには寄付が必要である。そのため、今後も寄

付については募集をすることとなった。

(2) 分会への寄付について

 分会の記念式典への寄付について議論された。分会への寄付については、同窓会補助費と同様に

10周年ごとに寄付を本部から行うこととなった。

(3) 名簿更新のメールアドレスについて

 個人情報保護の関係から名簿更新時に必要なメールアドレスを作成することとなった。

 次回日程

  ・2019年度第 1回理事会

   日時：2019年 6月 18日（火）17:00～

  ・2019年度代議員会

   日時：2019年 6月 18日（火）18:30～

＜閉会＞
以上

	平成30年度　わだちの会　第4回理事会　議事録
	日時：令和元年5月7日（火）18時30分より20時00分
	会場：日本大学理工学部　駿河台校舎　タワー・スコラS623会議室